ПРОТОКОЛ № 7/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «04» февраля 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ
«Стройдевелопмент»;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., Генеральный директор ООО «НеваСтройСервис»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
Генеральный директор Ассоциации СРО "Содружество Строителей" Жихаревич Б.Б..
Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявления организации о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество
Строителей":  ООО «Вертекс».

II. Рассмотрение заявления организации о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО
«Вертекс».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО «Альтаир», ООО «Газовые Инженерные Системы», ООО
«ГлобусСтрой», ООО ИВК «ТЕПЛОЭНЕРГОИНВЕСТ», ООО «Контур», ООО
«МаркетКонсалтинг», ООО Строительная компания «Континент», ООО
«СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ», ООО «СпецСтрой».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Амека».

V. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «ФОРА».

VI. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «ФОРА».

VII.    Об установлении членских взносов: ООО «Вертекс».

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подала заявление на вступление в члены
Ассоциации следующая организация:

 ООО «Вертекс».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №7/16 от 03 февраля 2016 г.)

1

 1.1.  ООО «Вертекс» (ИНН 6671417114) 620014,РФ, Свердловская область,
г.Екатеринбург, ул.Радищева, д.28, лит.А, оф. 1002, Директор  Енин Игорь Владимирович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующую организацию: ООО «Вертекс»,
согласно поданного заявления в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подало заявление на выдачу
свидетельства о допуске к работам:

 ООО «Вертекс».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №7/16 от 03 февраля 2016 г.)

 2.1.  ООО «Вертекс» (ИНН 6671417114) 620014,РФ, Свердловская область,
г.Екатеринбург, ул.Радищева, д.28, лит.А, оф. 1002, Директор  Енин Игорь Владимирович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующей организации: ООО
«Вертекс», согласно поданного заявления в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который
сообщил, что с внесением изменений в заявление о выдаче свидетельства о допуске к работам в
СРО обратились  следующие организации:

 ООО «Альтаир», ООО «Газовые Инженерные Системы», ООО «ГлобусСтрой», ООО
ИВК «ТЕПЛОЭНЕРГОИНВЕСТ», ООО «Контур», ООО «МаркетКонсалтинг», ООО
Строительная компания «Континент», ООО «СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ», ООО
«СпецСтрой».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №7/16 от 03 февраля 2016 г.)

 3.1.  ООО «Альтаир» (ИНН 4703137278) 188643, Ленинградская область, Всеволжский
район, г. Всеволожск, ш. Дорога Жизни, д.15, Генеральный директор  Лебедь Олег Вячеславович.
 3.2.  ООО «Газовые Инженерные Системы» (ИНН 3528192384) 162611,РФ, Вологодская
обл., район Белозерский, дер. Большие Новишки, дом 18, Управляющий Шавырин Алексей
Иванович.
 3.3.  ООО «ГлобусСтрой» (ИНН 6950172785) 171251, Тверская обл., г. Конаково, ул.
Район Завода, дом 42, офис 8, Генеральный директор  Харитонов Дмитрий Николаевич.
 3.4.  ООО ИВК «ТЕПЛОЭНЕРГОИНВЕСТ» (ИНН 7839327730) 198097, г. Санкт-
Петербург, пр.Стачек, д.47, лит.Ц, Генеральный директор  Фандеев Петр Александрович .
 3.5.  ООО «Контур» (ИНН 7708767261) 123001, г. Москва, Трехпрудный переулок, д.
11/13, стр. 2, пом. III, ком. 1, Генеральный директор  Скворцова Мария Сергеевна.
 3.6.  ООО «МаркетКонсалтинг» (ИНН 7743649020) 127238, г. Москва, Дмитровское
шоссе, д. 81, Генеральный директор Антипина Оксана Валерьевна.
 3.7.  ООО Строительная компания «Континент» (ИНН 5405340572) 630112, г.
Новосибирск, улица Гоголя, д.44,оф.10, Директор  Васильев Евгений Витальевич.
 3.8.  ООО «СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ» (ИНН 9201000712) 299053 , г. Севастополь,
Фиолентовское шоссе, 13-а, Директор  Штоколов Алексей Валерьевич.
 3.9.  ООО «СпецСтрой» (ИНН 3435911283) 404119, Волгоградская обл., г. Волжский, ул.

2

Автодорога № 6, строение 31 В, Генеральный директор Токарев Дмитрий Владимирович.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Альтаир», ООО
«Газовые Инженерные Системы», ООО «ГлобусСтрой», ООО ИВК «ТЕПЛОЭНЕРГОИНВЕСТ»,
ООО «Контур», ООО «МаркетКонсалтинг», ООО Строительная компания «Континент», ООО
«СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ», ООО «СпецСтрой», согласно поданных заявлений в адрес
Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который
сообщил, что за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к работам
Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" решением Дисциплинарной комиссии
рекомендовано Совету Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,
приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

 4.1.  ООО «Амека» №0904.01-2014-5025031458-С-221 от 29 декабря 2014 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным
организациям до устранения замечаний с 04 февраля 2016 г. на 60 дней до 04 апреля 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил
прекратить действие свидетельства о допуске к работам, в соответствии с п. 5 ч.15 ст. 55.8 ГрК
РФ:

 5.1.  ООО «ФОРА» №0273.02-2012-7606084643-С-221 от 03 апреля 2014 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

VI. По шестому вопросу Чокина Г. И. сообщил о поступлении в адрес Ассоциации СРО
"Содружество Строителей" оригинала заявления о добровольном выходе из состава членов
Ассоциации:

 6.1.  ООО «ФОРА» (ИНН 7606084643) 150040, Ярославская область, г. Ярославль,
проспект Октября, дом 46, Генеральный директор  Фомичев Роман Юрьевич .

 Информация принята к сведению.

VII.    По данному вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., докладчик предложил на
основании пункта 7.3.1 положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество Строителей» установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей
включительно до декабря 2016 года для ООО «ООО «Вертекс».

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующую организацию:

 1.1.  ООО «Вертекс» (ИНН 6671417114)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

3

объектов капитального строительства, строительной организации: ООО «Вертекс», согласно
поданного заявления.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «Альтаир» (ИНН 4703137278)
 3.2.  ООО «Газовые Инженерные Системы» (ИНН 3528192384)
 3.3.  ООО «ГлобусСтрой» (ИНН 6950172785)
 3.4.  ООО ИВК «ТЕПЛОЭНЕРГОИНВЕСТ» (ИНН 7839327730)
 3.5.  ООО «Контур» (ИНН 7708767261)
 3.6.  ООО «МаркетКонсалтинг» (ИНН 7743649020)
 3.7.  ООО Строительная компания «Континент» (ИНН 5405340572)
 3.8.  ООО «СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ» (ИНН 9201000712)
 3.9.  ООО «СпецСтрой» (ИНН 3435911283)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 4.1.  ООО «Амека» №0904.01-2014-5025031458-С-221 от 29 декабря 2014 г.

 До устранения замечаний  с 04 февраля 2016 г. на 60 дней до 04 апреля 2016 г.

V. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в с п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ:

 5.1.  ООО «ФОРА» №0273.02-2012-7606084643-С-221 от 03 апреля 2014 г.

VI. Принять к сведению заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации
следующих организаций:

 6.1.  ООО «ФОРА» (ИНН 7606084643)

VII. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  включительно до
декабря 2016 года для ООО  «Вертекс».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

4